
 

 

 

 

 
 
 

令和６年度が始まりました～今年も輝く笑顔で～ 
           開校５０年目の大杉第二小学校 

校 長 笠井三恵子 

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。 
令和６年度大杉第二小学校は、７８名の１年生を新たに迎え、全校児童５３０名、１８

学級でスタートしました。教職員の異動もありましたが、新たなメンバー、新たな気持ち
で、新年度を迎えました。入学式では、学校評議員の皆様、歴代 PTA 会長の皆様をはじ

め、ご来賓の皆様にご臨席いただきました。ありがとうございました。 
大杉第二小学校は、次の教育目標をかかげています。 
◎よく考え、進んで学ぶ子（重点的に取り組んで参ります） 
◎思いやりのある子 
◎明るく、元気な子 
昨年度は、江戸川区教育課題実践推進校の指定を受け、校内研究を進めてまいりました。

子供たちが自ら考え、友達に自分の思いや考えを伝え、さらに自分の考えを確かなものに
していくための授業づくりの工夫を研究してきました。今年度も授業の中で引き続き行っ
ていきたいと考えています。日々の学習用具の準備や家庭学習週間などで、ご家庭のご協
力をお願いいたします。 
  今年度のスギニ体育大会（運動会）は、５月１８日（土）です。昨年度まで二つの学年
合同の表現を、今年度から、各学年での表現とします。係活動も、５、６年生としました。 

 ６年生は、中央地域まつり（５月２６日）・区民まつり（１０月１３日）にマーチングパ
レードに参加予定です。昨年度から一生懸命練習しています。楽しみにしていただきたい
です。 
 今年度も、子供たち一人ひとりの活躍の場を、皆様にご覧いただけるよう、教職員一丸
となって努力してまいります。今年度は開校５０年目の年です。学校や地域の歴史を全校
で学んでいきます。今後とも、本校の教育活動にご理解ご協力を賜りますよう、どうぞよ
ろしくお願いいたします。 

生活のめあて：登下校の約束を守ります。 

保健のめあて：自分のからだを知ろう。 

給食のめあて：みんなで仲良く食べましょう。 

令 和 ６ 年 ４ 月 第 １ 号 

江戸川区立大杉第二小学校 

校 長  笠 井  三 恵 子 

１８日(木) 全国学力調査６年 内科検診１・２・３年 
２３日(火) 尿検査 SC 
２４日(水) 委員会 歯科検診４・５・６年 
２５日(木) 避難訓練 見守り隊 
２６日(金) １年生を迎える会 
３０日(火) SC 
 
 
 

◎行事予定は今後変わることがあります。その際は、テトルやホームページ等で 

お知らせしますのでご注意ください。 
 

≪４月  行事予定≫  ※ SC…スクールカウンセラー来校日    

  ８日(月) 始業式 入学式 
９日(火) 安全指導 定期健康診断始 

１０日(水) 給食始 発育測定２・５・６年 
１１日(木) 発育測定１・３・４年 
１５日(月) 対面式 
１６日(火) SC 
１７日(水) 保護者会 歯科検診１・２・３年 
 



 


